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Maa- ja metsätalousministeriö  

Maa ja metsätalousministeriö 30.10.2025; VN/32853/2024 

Poliisiosaston lausunto luonnoksesta hallituksen esitykseksi eduskunnalle 
elintarvikemarkkinalainsäädännön muutoksista 

Esityksessä ehdotetaan muutettavaksi elintarvikemarkkinalakia sekä oikeudenkäynnistä 
markkinaoikeudessa annettua lakia.  

Esityksellä toteutetaan osaltaan pääministeri Petteri Orpon hallituksen hallitusohjelman ta-
voitetta alkutuottajan aseman ja koko elintarvikeketjun tasapainon kehittymisestä nykyistä 
oikeudenmukaisempaan suuntaan Maatalouden tulos- ja kehitysnäkymien parlamentaari-
sen arviointiryhmän loppuraportissa kuvatulla tavalla. 

Esityksen tavoitteena on edistää elintarvikemarkkinan toimivuutta parantamalla heikomman 
osapuolen suojaa elintarvikemarkkinalla sekä erityisesti maataloustuotteita ja elintarvikkeita 
myyvän tavarantoimittajan asemaa sopimuskumppanina. 

Poliisiosasto pitää hallituksen esitystä elintarvikemarkkinalainsäädännön muuttamiseksi 
kannatettavana ja tarpeellisena. Se vahvistaa elintarvikeketjun neuvottelutasapainoa ja pa-
rantaa toimijoiden oikeusturvaa. 

Esityksellä vahvistetaan elintarvikeketjun heikommassa asemassa olevien toimijoiden, eri-
tyisesti alkutuottajien ja pienempien tavarantoimittajien asemaa sekä lisää markkinoiden 
läpinäkyvyyttä ja ennakoitavuutta. Muutokset tukevat reilujen kauppatapojen toteutumista 
ja tasapainoisempaa neuvotteluasetelmaa elintarvikeketjussa. 

Elintarvikemarkkinavaltuutetun laajennettujen tiedonsaantioikeuksien ja valvontavaltuuk-
sien voidaan nähdä parantavan sääntelyn vaikuttavuutta. Kohtuuttomien sopimusehtojen ja 
perusteettomien maksujen rajoittaminen on tärkeää erityisesti pienille tavarantoimittajille. 
Tilausten peruuttamista ja kustannusten siirtämistä koskevat tarkennukset tukevat toimitus-
ketjun ennakoitavuutta. 

Sääntelyn ulottaminen myös julkisiin hankintoihin on perusteltua ja se lisää yhdenvertaisia 
toimintaperiaatteita kaikilla markkinoilla. Myös kaupan omien tuotemerkkien suosimisen ra-
joittaminen edistää kilpailua ja monipuolista tuotevalikoimaa. 
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Elintarvikemarkkinavaltuutetun tehtäväkentän laajentuessa on tärkeää varmistaa, että hä-
nen käyttöönsä osoitetaan riittävät valvontaresurssit. Valvonnan tehostamisen ohella on 
kuitenkin huolehdittava siitä, että yritysten liikesalaisuudet suojataan asianmukaisesti. On 
perusteltua pyrkiä ehkäisemään näiden asioiden siirtymistä esitutkintaan, koska yrityssalai-
suuksien rikkomista koskevat epäilyt sitovat huomattavassa määrin esitutkintaviranomais-
ten resursseja. 

Poliisijohtaja Stefan Gerkman 

Poliisitarkastaja Juha Tuovinen 

  
Jakelu MMM Maa- ja metsätalousministeriö 

 
Tiedoksi MMM RO Oikeudellinen yksikkö, Riitta Kokko-Herrala 

 



 

 VN/32853/2024-SM-30

 

Seuraavat henkilöt ovat allekirjoittaneet tämän asiakirjan sähköisesti /

Följande personer har undertecknat denna handling elektroniskt /

This document has been signed electronically by the following persons:

 

 


	Poliisiosaston lausunto luonnoksesta hallituksen esitykseksi eduskunnalle elintarvikemarkkinalainsäädännön muutoksista

		juha.tuovinen@gov.fi
	2025-12-08T14:26:13+0200
	Finland
	I approve this document


		stefan.gerkman@gov.fi
	2025-12-08T14:34:18+0200
	Finland
	I approve this document




